
UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-UBND             Vạn Khánh, ngày      tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền pháp luật về an toàn thực phẩm

Thực hiện Quyết định số: 11/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND xã

Vạn Khánh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở, xây dựng

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 trên địa bàn xã Vạn Khánh;

UBND xã Vạn Khánh xây dựng, ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ

biến pháp luật về an toàn thực phẩm cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa

bàn xã.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tuyên truyền, phổ biến đầy đủ, kịp thời, có hiệu quả nội dung cơ bản của

các pháp luật về an toàn thực phẩm cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn xã Vạn Khánh;

Đảm bảo quyền được thông tin về pháp luật của công dân; góp phần nâng

cao ý thức tự giác, chủ động tìm hiểu và chấp hành pháp luật của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân.

2. Yêu cầu:

Nội dung, hình thức phổ biến phù hợp với từng đối tượng, đảm bảo chất

lượng và hiệu quả.

Tăng cường sự phối hợp giữa chính quyền, Mặt trận, các đoàn thể chính

trị-xã hội, Trạm Y tế, các trường học đóng trên địa bàn, các cán bộ, công chức

chuyên môn thuộc UBND và các trưởng thôn của xã trong việc tổ chức tuyên

truyền, phổ biến các quy định pháp luật.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung

Tuyên truyền, phổ biến Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật an toàn thực phẩm; Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực

phẩm; Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực y tế; Quyết định 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/3/2020 và

Quyết định số: 21/2020/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND tỉnh Khánh

Hoà;



2. Thời gian thực hiện

Chiều ngày 26 tháng 4 năm 2024 ( bắt đầu từ lúc14 giờ) 

3. Đối tượng

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và đại diện các hộ sản xuất,

kinh doanh  thực phẩm trên địa bàn xã năm 2024.

Số lượng: 200 người

4. Địa điểm

 Hội trường Nhà văn hóa UBND xã Vạn Khánh

3.Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức thực hiện kế hoạch này được trích từ kinh phí từ nguồn

kinh phí phục vụ công tác phổ biến giáo dục pháp luật của địa phương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Công chức Tư pháp-Hộ tịch tham mưu UBND xã mời báo cáo viên pháp

luật huyện; Lập dự trù kinh phí; Phối hợp với các công chức chuyên môn, các cơ

quan, đoàn thể, các Trưởng thôn triển khai thực hiện kế hoạch.

Công chức Tài chính-Kế toán cân đối ngân sách đảm bảo kinh phí để thực

hiện kế hoạch này theo quy định. 

Công chức Văn hóa-xã hội phối hợp cùng Công chức Tư pháp-hộ tịch

trang trí, chuẩn bị âm thanh, hội trường phục vụ hội nghị.

Đề nghị UBMTTQVN xã, các hội, đoàn thể, các trưởng thôn tích cực

tham gia, phối hợp vận động hộ sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn xã năm 2024

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức hội nghị phổ biến Luật pháp luật về

an toàn thực phẩm cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn xã Vạn

Khánh.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp;  

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;

- UBMTTQVN xã, các đoàn thể;

 - Trạm Y tế xã;

- Các công chức xã;

- Các Trưởng thôn;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hữu Danh
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